

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	18.000,00	18.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	15.000,00	15.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	38.000,00	38.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	8.500,00	8.500,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	11.000,00	11.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S.A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	13.000,00	13.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	18.000,00	18.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	589,52	589,52
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONTRIBUICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	12,00	PGTO	1.106,00	13.272,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONTRIBUICAO.	CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS CNM	00.703.157/0001-83	12,00	PGTO	598,00	7.176,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO SANT	04.310.564/0005-05	1,00	PGTO	98,60	98,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA	01.894.432/0004-07	6,00	PGTO	1.451,93	8.711,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	103,39	103,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE TELEFONIA.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	MIN.	17,12	17,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE TELEFONIA.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	MIN.	65,03	65,03
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIARIO OFICIAL UNIAO EDITAL DE MERENDA	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	7,00	SERV	33,04	231,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,952	SERV	30,36	362,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBA/PR A PONTE ALTA DO NORTE/SC	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	3,00	UNI	60,35	181,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	3,00	UNI	54,43	162,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE TELEFONIA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	MIN.	505,70	505,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA 80FL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,75	5,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA ACP AE OF LILAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORDAO COM JACARE PARA CRACHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,30	4,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA PONTA MEDIA DIVERSAS CORES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	62,00	UNI	1,25	77,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE COLORIDO. COM CORES DIVERSAS, TAMANHO CARTA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	4,40	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA ACP AE OF LARANJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	6,95	20,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORDAO PARA CRACHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,95	9,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LACO PRONTO E LISO 30MM 20PT	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	0,75	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	64,00	UNI	0,80	51,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 48 FLS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	11,95	11,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA ACP AE OF ROSA NEON	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA 1/8 96FL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	6,55	6,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FLS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MURAL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	66,05	66,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LACO PRONTO LISO 18MM 20PT	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	9,00	UNI	0,40	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LACO PRONTO LISO 30MM	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	0,75	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LACO PRONTO LISO 12MM 20PT	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	0,25	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA COLORIDA COM GEL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	10,50	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA 1/8 96FL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA 1/8 96FL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA LAPIS/CLIPS/LEBRETE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	20,90	62,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTÕES MAGNETICOS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	9,25	9,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LACO PRONTO PA 32MM C 10	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	0,80	5,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA 3PC	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	28,40	56,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVE REVERSOR.	ROAGRI COMERCIO V.DE PEÇAS SERVIÇOS E LOC. DE MAQU	15.204.525/0001-16	1,00	UNI	1.090,00	1.090,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	6,00	PGTO	637,80	3.826,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE IMPRESSORA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE TELEFONIA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	MIN.	58,25	58,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	CAIXA	450,00	900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAFITA COLORIDO.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	8,00	M	1,50	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA MIMOSA SIMPLES N 1 7MM	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	8,00	UNI	0,35	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO PASSA FITAS	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	UNI	24,90	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE MESA.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	M	121,95	121,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	POSTO MACA LTDA	85.206.167/0005-90	71,834	L	3,911	280,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACOES.	LS AGÊNCIA DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS	00.973.042/0001-09	1,00	SERV	900,00	900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	260,00	260,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA DE VAQUETA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	PAR	14,92	14,92
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TENIS EVA ANTIDERRAPANTE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	62,73	62,73
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TOUCA ARABE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	6,00	UNI	8,30	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE VAQUETA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	7,00	PAR	14,92	104,44
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RESPIRADOR SEM VALVULA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	5,00	UNI	1,27	6,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TENIS EVA ANTIDERRAPANTE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	3,00	UNI	62,73	188,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	82,94	82,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	8.078,98	8.078,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	411,45	411,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	KIT PRESENTE	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	27,00	UNI	12,53	338,31
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARBURADOR.	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	2,00	PC	155,00	310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	12,00	UNI	367,74	4.412,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TENHA 213X50X4MM ONDULADA ETERNIT	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	25,00	PC	11,99	299,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RELÓGIO DE PAREDE	RELOJOARIA RAINHA LTDA	83.112.284/0001-35	1,00	UNI	120,90	120,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO TRAVA LANCA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	270,00	270,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOLHELHO ARDOSIANO	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	20,00	TONE	22,00	440,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOLHELHO ARDOSIANO	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	50,00	TONE	14,50	725,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	12,00	MES	343,95	4.127,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	65,81	789,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	736,90	736,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,05	KG	17,40	0,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITO 40G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,70	1,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE REVISAO ENCANAMENTOS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	SERV	37,00	148,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE ESCANER ELETRONICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	SERV	37,00	370,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE TROCA DE CILINDRO DA EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	SERV	37,00	296,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	676,00	676,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 53 12W	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 1034.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 1 POLO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2,60	2,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESLOCAMENTO	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	80,00	UNI	3,20	256,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO NATALINA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	4,00	HRS	180,00	720,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE TROCA DE OLEO E FILTROS DO MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	SERV	37,00	148,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE CONserto DE VASAMENTO DE AR E CUICA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,50	SERV	37,00	129,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLA DE NATAL VERMELHA	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FESTÃO	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	4,00	UNI	3,50	14,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PISCA - PISCA COM 100 LAMPADAS	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	4,00	UNI	45,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUBO BOLA DIVERSOS	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	46,80	46,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENFEITES NATALINO DIVERSOS.	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	CAIXA	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LETRAS BALÃO	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	13,00	UNI	8,90	115,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	M	9,50	9,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENFEITE NATALINO	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	69,00	69,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUIRLANDA	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIAPRAGMA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO COMBUSTIVEL MT ELET	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO COMBUSTIVEL RACOR CARGOVW MB 99 END	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MWM 4CC	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	UNI	16,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0003-38	1,00	PAR	90,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNTA HOMOCINETICA L/RODA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	149,00	298,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CENTRO DE INFORMATICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SC	83.043.745/0001-65	1,00	UNI	164,03	164,03
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOGO DE LONA FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	190,00	190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REBITE PARA LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	140,00	PC	0,20	28,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 83A COMPATÍVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 500 FLS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	40,00	RESM	18,00	720,00
	SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO PARA A GESTÃO TERRITORIAL, FISCAL	GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVICOS AEREOS ESPECI	03.338.574/0001-62	1,00	SERV	169.000,00	169.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE MULTIUSO 5LT	JARBAS BERTALUZZI LIMPEZA	24.155.725/0001-17	4,00	UNI	80,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA DE LIMPEZA MULTIUSO 400GR	JARBAS BERTALUZZI LIMPEZA	24.155.725/0001-17	36,00	UNI	9,00	324,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE MULTIUSO 5LT	JARBAS BERTALUZZI LIMPEZA	24.155.725/0001-17	4,00	UNI	80,00	320,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA DE LIMPEZA MULTIUSO 400GR	JARBAS BERTALUZZI LIMPEZA	24.155.725/0001-17	36,00	UNI	9,00	324,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JANTAR	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	UNI	1.478,00	1.478,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	6,00	SC	18,00	108,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UREIA 450000 50 kg.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	2,00	SC	71,30	142,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 022020 MISTURA 50KG	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	3,00	SC	65,00	195,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA 3X3	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	PC	44,60	44,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO DE EMBREAGEM	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	595,00	595,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA BICO SIMPLES	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	117,00	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	83,00	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALIBRAGEM DE TACOGRAFO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	117,00	117,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	83,00	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DIAGRAMA TACOGRADO BVDR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	36,32	36,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ATUALIZACAO BVDR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALIBRAGEM DE TACOGRAFO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA DIAGRAMA TACOGRADO BVDR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	547,46	547,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	45,55	45,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	184,80	184,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	103,39	103,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SILICONE 280 G	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO 3/4 L 1/2 R	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	0,40	1,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO 3/4.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	BR	2,50	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z L.L	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	CAIXA	9,00	270,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANALETA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO 4MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	M	0,80	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA 3 PINOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	8,90	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA EXTERNA C/ CAIXA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	7,99	23,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA PADRAO LE 934.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALICATE CROMADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	19,20	19,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAVE PHILLIPS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ISOLANE 20 MTS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,50	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRIMPER MODULAR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	68,50	68,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALICATE CORTE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TOMADA 3 PONTOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	9,75	9,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PIRCE 16X35	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,90	6,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISJUNTOR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOCAL FIXO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INTERRUPTOR.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	17,10	17,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	M	1,60	12,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GOIVAS 5MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	8,40	25,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	SC	28,50	57,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	KIT PINTURA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	35,00	M	2,90	101,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REBITE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	UNI	0,05	1,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLUG MACHO/FEMEA 4 mm.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	5,50	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	FLS	12,50	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CURVA 1 ¼	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	0,40	0,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA 20MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	0,40	0,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.179,04	1.179,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	589,52	589,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALADA DO FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	JAQUELINE APARECIDA VIEIRA ME	22.601.761/0001-31	1,00	PGTO	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISETA MANGA CURTA DIVERSOS TAMANHOS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	23,00	UNI	44,90	1.032,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEIAO FUTEBOL	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	23,00	UNI	12,70	292,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALÇÃO FUTEBOL 100 % POLIESTER	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	23,00	UNI	31,90	733,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA CAMPO PENALTY S11 R1 V	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	213,00	639,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	35,60	TONE	151,21	5.383,08
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVÃO STEFANE MICHALTCHUCK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	UNI	225,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	UNI	164,00	164,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	12,00	SERV	359,90	4.318,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	339,70	339,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVULGACAO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	77,00	SERV	5,50	423,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA 1/8 96FL	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	22,00	UNI	1,90	41,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS NEON	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	0,90	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GRAFITE C/72	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	24,00	UNI	1,50	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURÃO FLEXÍVEL GRAMPEADO 96 FLS	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	14,90	29,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PULVERIZADOR 20 LITROS.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	2,00	UNI	300,15	600,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	ROLO	3,99	3,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	42,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSAGEOL 120 ML	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	3,00	UNI	36,59	109,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPARADRAPO 10CMX4.5	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	3,00	UNI	20,50	61,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	338,315	L	3,46	1.170,57
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	94,306	L	4,22	397,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	702,676	L	3,36	2.360,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	152,378	L	3,36	511,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	683,848	L	3,36	2.297,73
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	89,843	L	4,32	388,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,867	L	4,22	193,56
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO 3 PONTO 25,4X110	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	8,00	PC	18,00	144,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ARGOLA 7/16	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	8,00	PC	3,50	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL 1,5/8	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	360,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLUIDO DOT 4	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	32,15	32,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LWB PARA MOTO	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	57,23	57,23
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	35,25	35,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	25,18	25,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA PARABRISA	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	15,26	15,26
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	33,58	33,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ELEMENTO	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	PC	40,67	40,67
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VELA.	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	4,00	PC	15,97	63,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 5 W 30	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	5,00	L	37,776	188,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO NA COR BRANCA 35 ml.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	13,00	UNI	2,80	36,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO NA COR AMARELA 35 ml.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML VERMELHO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	4,00	UNI	2,80	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML VERDE	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML ROSA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML BRANCO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	11,00	UNI	2,80	30,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML AZUL	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML AMARELO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA 21cm	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	25,00	UNI	4,18	104,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT PINTURA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	UNI	12,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO NA COR VERMELHA 35 ml.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL 6,5ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS EDUCACIONAIS	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	2.362,00	2.362,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSC75	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL 283	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	125,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTIVEL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	135,00	135,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO ACP 200	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	21,50	21,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI BRUTUS AP GRANEL L 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	21,00	UNI	13,90	291,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI 2T 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	19,90	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO ARLA 32 GRANEL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	13,00	UNI	1,99	25,87
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO ARLA 32 GRANEL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	19,00	UNI	1,99	37,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FLS.	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	5,00	UNI	14,50	72,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IDENTIFICADOR DE CHAVE	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	9,00	UNI	0,70	6,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	10,70	10,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS METALICO GRANDE	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL VERGÊ BRANCO C/50 FLS	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	2,00	PCTE	16,50	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA PP OFICIO DIVERSAS CORES	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	20,00	UNI	2,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA COM ELÁSTICO CARTÃO	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	10,00	UNI	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA ABA ELÁSTICA PP OFÍCIO 40 mm	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	20,00	UNI	2,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DECORADO	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	4,00	FLS	6,90	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	35,30	35,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO 96FLS	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO CELOFANE 100	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	5,00	UNI	1,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO CELOFANE 070	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	100,00	UNI	0,70	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	105,00	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR METALICA 250W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	65,00	195,00
						Total Geral ---->	422.457,55